

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1Lucrări de extindere a gazelor medicale în secția ATI și Bloc Operator

Valoarea de deviz 561 435.31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret furnizor	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 6 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2x2 prize aer standard DIN, min 1x2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	3.00	32 150.00 0.00	96 450.00 0.00
2	Pret furnizor	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	2.00	29 860.00 0.00	59 720.00 0.00
3	Pret furnizor	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	3.00	23 150.00 0.00	69 450.00 0.00
4	Pret furnizor	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 2 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 1 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min,6 prize electrice tip Schuko.	buc	2.00	11 980.00 0.00	23 960.00 0.00
5	Pret furnizor	Priza externa O2 cu cutie Standard	buc	3.00	2 650.00	7 950.00

1	2	3	4	5	6	7
		DIN			0.00	0.00
6	Pret furnizor	Aspirator secretii Aer/VAC	buc	6.00	3 120.00 0.00	18 720.00 0.00
7	Pret furnizor	Furtun siliconic	m	6.00	60.00 0.00	360.00 0.00
8	Pret furnizor	Suport perfuzii telescopic	buc	6.00	2 450.00 0.00	14 700.00 0.00
9	Pret furnizor	Bara verticala pentru accesorii	buc	6.00	1 860.00 0.00	11 160.00 0.00
10	Pret furnizor	Sisteme de fixare a suportului pentru perfuzii de bara de accesorii	buc	6.00	21.35 0.00	128.10 0.00
11	Pret furnizor	Conector aer standard DIN	buc	5.00	1 250.00 0.00	6 250.00 0.00
12	Pret furnizor	Conector O2 Standard DIN	buc	5.00	1 250.00 0.00	6 250.00 0.00
13	Pret furnizor	Conector O2 Standard DIN	buc	5.00	1 250.00 0.00	6 250.00 0.00
14	Pret furnizor	Umedificator cu deitmetru	buc	10.00	2 530.00 0.00	25 300.00 0.00
15	Pret furnizor	Suport monitor	buc	3.00	2 680.00 0.00	8 040.00 0.00
16	Pret furnizor	Cos pentru accesorii	buc	3.00	1 200.00 0.00	3 600.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			358 288.10
		<i>Colectarea - depozitarea materialelor</i>	1.2 %			4 299.46
		Total Utilaj Inklusiv salariu				362 587.56
		2. Lucrari de montare				
17	11-06-001-02 apl	Consola suspendatata de tavan si perete, inclusiv accesoriiile	buc	10.00	764.96 743.56	7 649.56 7 435.56
		<i>Total</i>	lei			7 649.56
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 784.53
		<i>Total</i>				9 434.09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 651.03
		<i>Total</i>				15 085.12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			905.10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 990.22 7 435.56
		3. Lucrari de constructie				
18	IC32A	Teava cu d 10 la bara ISO 13348	m	145.00	204.24 20.81	29 614.81 3 017.74
19	IC32A	Teava cu d 12 la bara ISO 13348	m	35.00	223.65 20.81	7 827.74 728.42
20	IC32C	Teava cu d 15 la bara ISO 13348	m	40.00	323.29 29.33	12 931.46 1 173.04
21	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor d=10-15 mm	buc	200.00	25.86 9.46	5 172.00 1 892.00
22	M1J24A	Curatarea si suflarea conductelor, conducta avind diametrul de pina la 22 mm	m	220.00	25.11 16.08	5 523.32 3 538.04
23	M1I15A	Incarcarile conductelor si armaturilor pentru aer comprimat	m	220.00	21.88 21.76	4 813.16 4 786.76
		<i>Total</i>	lei			65 882.49
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 632.64
		<i>Transport</i>	8 %			4 049.16
		<i>Total</i>				73 564.29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14.5 %			10 666.82
		<i>Total</i>				84 231.11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 053.87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				89 284.98 15 136.00

		Total	lei			467 862.76
		TVA	20 %			93 572.55
		Total deviz: Inclusiv salariu				561 435.31 22 571.56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrări de extindere a gazelor medicale în secția ATI și Bloc Operator

Valoarea de deviz 561 435.31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	78.60	94.60	7 435.56
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	72.00	94.60	6 811.20
3.	7212030022700	Sudor	h-om	13.20	94.60	1 248.72
4.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	37.40	94.60	3 538.04
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	30.80	94.60	2 913.68
6.	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	6.60	94.60	624.36
Total manopera						22 571.56

Materiale:

1.	11111	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 6 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2x2 prize aer standard DIN, min 1x2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	3.00	32 150.00	96 450.00
2.	11112	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	2.00	29 860.00	59 720.00
3.	11113	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	3.00	23 150.00	69 450.00
4.	11114	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 2 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 1 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min,6 prize electrice tip Schuko.	buc	2.00	11 980.00	23 960.00
5.	11115	Priza externa O2 cu cutie Standard DIN	buc	3.00	2 650.00	7 950.00
6.	11115	Трубы ж/б напорные общ.назначения д 500мм давл 0,5мпа.	m	6.00	60.00	360.00
7.	11116	Aspirator secretii Aer/VAC	buc	6.00	3 120.00	18 720.00
8.	11118	Suport perfuzii telescopic	buc	6.00	2 450.00	14 700.00
9.	11119	Bara verticala pentru accesorii	buc	6.00	1 860.00	11 160.00
10.	11120	Sisteme de fixare a suportului pentru	buc	6.00	21.35	128.10

		perfuzii de bara de accesorii				
11.	11121	Conector aer standard DIN	buc	5.00	1 250.00	6 250.00
12.	11122	Conector O2 Standard DIN	buc	10.00	1 250.00	12 500.00
13.	11123	Umedificator cu deitmetru	buc	10.00	2 530.00	25 300.00
14.	11124	Suport monitor	buc	3.00	2 680.00	8 040.00
15.	11125	Cos pentru accesorii	buc	3.00	1 200.00	3 600.00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22.00	1.50	33.00
17.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0.30	35.00	10.50
18.	2451317344000	Sapun de rufe	kg	1.76	15.00	26.40
19.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	4.80	69.00	331.20
20.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0.24	65.00	15.60
21.	2746163334011	Teava cu d 10 la bara ISO 13348	m	146.45	180.15	26 382.97
22.	2746163334012	Teava cu d 12 la bara ISO 13348	m	35.35	199.35	7 047.02
23.	2746163334013	Teava cu d 15 la bara ISO 13348	m	40.40	288.80	11 667.52
24.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	200.00	1.15	230.00
25.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	200.00	0.95	190.00
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	200.00	0.95	190.00
27.	2875274204110	Bratara pentru fixarea conductelor d=10-15 mm	buc	200.00	13.35	2 670.00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	77.00	23.64	1 820.28
Total materiale de construcții						408 902.59

Utilaje de construcții:

1.	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	6.60	10.00	66.00
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6.60	10.00	66.00
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	10.70	20.00	214.00
Total utilaje de construcții						346.00

Total	lei	467 862.76
TVA	20 %	93 572.55

Total deviz:

561 435.31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Spitalul Raional Drochia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret furnizor	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 6 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2x2 prize aer standard DIN, min 1x2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc			32 150.00 0.00
	11111	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 6 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2x2 prize aer standard DIN, min 1x2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	1.0000	32 150.00	32 150.00
		<i>Total</i>	lei			96 450.00
2	Pret furnizor	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc			29 860.00 0.00
	11112	Consola suspendatata de tavan, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	1.0000	29 860.00	29 860.00
		<i>Total</i>	lei			59 720.00
3	Pret furnizor	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc			23 150.00 0.00
	11113	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 4 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 2 prize aer standard DIN, min 2 prize O2, min, 8 prize electrice tip Schuko, Min 2 prize echipotential	buc	1.0000	23 150.00	23 150.00
		<i>Total</i>	lei			69 450.00
4	Pret furnizor	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 2 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 1 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min,6 prize electrice tip Schuko.	buc			11 980.00 0.00
	11114	Consola cu fixare de perete, lungime min. 1, 2 m. Bare accesorii, sus, jos pe toata lungimea, Min 1 prize aer standard DIN, min 2 prize O2 standard DIN, min,6 prize electrice tip Schuko.	buc	1.0000	11 980.00	11 980.00
		<i>Total</i>	lei			23 960.00
5	Pret furnizor	Priza externa O2 cu cutie Standard DIN	buc			2 650.00 0.00
	11115	Priza externa O2 cu cutie Standard DIN	buc	1.0000	2 650.00	2 650.00
		<i>Total</i>	lei			7 950.00
6	Pret furnizor	Aspirator secretii Aer/VAC	buc			3 120.00 0.00
	11116	Aspirator secretii Aer/VAC	buc	1.0000	3 120.00	3 120.00
		<i>Total</i>	lei			18 720.00

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret furnizor	Furtun siliconic	m			60.00 0.00
	11115	Трубы ж/б напорные общ.назначения д 500мм давл 0,5мпа.	m	1.0000	60.00	60.00
		Total	lei			360.00
8	Pret furnizor	Suport perfuzii telescopic	buc			2 450.00 0.00
	11118	Suport perfuzii telescopic	buc	1.0000	2 450.00	2 450.00
		Total	lei			14 700.00
9	Pret furnizor	Bara verticala pentru accesorii	buc			1 860.00 0.00
	11119	Bara verticala pentru accesorii	buc	1.0000	1 860.00	1 860.00
		Total	lei			11 160.00
10	Pret furnizor	Sisteme de fixare a suportului pentru perfuzii de bara de accesorii	buc			21.35 0.00
	11120	Sisteme de fixare a suportului pentru perfuzii de bara de accesorii	buc	1.0000	21.35	21.35
		Total	lei			128.10
11	Pret furnizor	Conector aer standard DIN	buc			1 250.00 0.00
	11121	Conector aer standard DIN	buc	1.0000	1 250.00	1 250.00
		Total	lei			6 250.00
12	Pret furnizor	Conector O2 Standard DIN	buc			1 250.00 0.00
	11122	Conector O2 Standard DIN	buc	1.0000	1 250.00	1 250.00
		Total	lei			6 250.00
13	Pret furnizor	Conector O2 Standard DIN	buc			1 250.00 0.00
	11122	Conector O2 Standard DIN	buc	1.0000	1 250.00	1 250.00
		Total	lei			6 250.00
14	Pret furnizor	Umedificator cu deitmetru	buc			2 530.00 0.00
	11123	Umedificator cu deitmetru	buc	1.0000	2 530.00	2 530.00
		Total	lei			25 300.00
15	Pret furnizor	Suport monitor	buc			2 680.00 0.00
	11124	Suport monitor	buc	1.0000	2 680.00	2 680.00
		Total	lei			8 040.00
16	Pret furnizor	Cos pentru accesorii	buc			1 200.00 0.00
	11125	Cos pentru accesorii	buc	1.0000	1 200.00	1 200.00
		Total	lei			3 600.00
		2. Lucrari de montare				
17	11-06-001-02 apl	Consola suspendatata de tavan si perete, inclusiv accesorile	buc			764.96 743.56
	1	Muncitor	h-om	7.8600	94.60	743.56
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1.0700	20.00	21.40
		Total	lei			7 649.56
		3. Lucrari de constructie				
18	IC32A	Teava cu d 10 la bara ISO 13348	m			204.24

1	2	3	4	5	6	7
						20.81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2200	94.60	20.81
	2746163334011	Teava cu d 10 la bara ISO 13348	m	1.0100	180.15	181.95
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0.0010	35.00	0.03
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0.0010	65.00	0.06
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0.0200	69.00	1.38
		<i>Total</i>	lei			29 614.81
19	IC32A	Teava cu d 12 la bara ISO 13348	m			223.65
						20.81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2200	94.60	20.81
	2746163334012	Teava cu d 12 la bara ISO 13348	m	1.0100	199.35	201.34
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0.0010	35.00	0.04
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0.0010	65.00	0.07
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0.0200	69.00	1.38
		<i>Total</i>	lei			7 827.74
20	IC32C	Teava cu d 15 la bara ISO 13348	m			323.29
						29.33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3100	94.60	29.33
	2746163334013	Teava cu d 15 la bara ISO 13348	m	1.0100	288.80	291.69
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0.0030	35.00	0.10
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0.0014	65.00	0.10
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0.0300	69.00	2.07
		<i>Total</i>	lei			12 931.46
21	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor d=10-15 mm	buc			25.86
						9.46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2875274204110	Bratară pentru fixarea conductelor d=10-15 mm	buc	1.0000	13.35	13.35
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	0.95	0.95
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.95	0.95
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1.0000	1.15	1.15
		<i>Total</i>	lei			5 172.00
22	M1J24A	Curatarea si suflarea conductelor, conducta avind diametrul de pina la 22 mm	m			25.11
						16.08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.1400	94.60	13.24
	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	0.0300	94.60	2.84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3500	23.64	8.27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.1000	1.50	0.15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0300	10.00	0.30
	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	0.0300	10.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			5 523.32
23	M1II5A	Incarcarile conductelor si armaturilor pentru aer comprimat	m			21.88
						21.76
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	0.1700	94.60	16.08
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0600	94.60	5.68
	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0.0080	15.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			4 813.16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.